^d Ita Quesnellus cum tribus suis codd. Oxon. et uno Corb. ac nostro vetustissimo Vat. Editiones præcedentes, cum mss. omnium quinque collectionum et duobus Lectionariis Vallicell. et uno Padiliron. habent: *Ut tot Ecclesiæ generationes, sapientia et intellectu, consilio et fortitudine, scientia et pietate, atque ipso Dei timore fraudaret.* Ob auctoritatem potissi-

accipere). Repletus enim spiritu diaboli, Spiritus restitit Christi; et cum sanctis Dei hoc Paracleti doctrina contulerit, ut futura prædicerent, hic ne falsitates ejus ipse rerum processus argueret, ^h sacrilegarum impudentiam fabularum in præteritis retorsit ætates. Et quasi nihil nos de sempiternitate Creatoris, nihil de ordine creaturæ ⁱ lex sancta et divinitus inspirata prophetia docuisset, in contumeliam Dei ^j et in omnium bene conditarum injuriam naturarum, compugnantia mendaciorum monstra contexuit. Quibus tandem suas insinuaturus erat insanias, nisi multum ^k insipientibus et nimium a lumine veritatis aversis, qui sive per ignorantie cæcitatem, sive per turpitudinis appetitum, ad illa ^l non sacra, sed execramenta perveniunt, quæ propter communem verecundiam non sunt nostro sermone promenda, cum ^m jam abundantissime ipsorum sint confessione patefacta.

CAP. VIII. — Nulli ergo vestrum, dilectissimi, suadeatur quod tantæ impietatis auctorem Spiritus sanctus aliqua ex parte dignatus sit. Nihil ad istum

num antiquissimi et certo Romani codicis Vat. Quesnellianam lectionem retinimus.

^e Parenthesi inclusa desunt in vetustissimo Vat., ubi forte melius aptiusque post verbum *nasceretur*, subjicitur, *qui repletus spiritu diaboli, spiritui restitit Christi*, etc. In uno Vallicell. omittitur hoc. Mox in ms. Padiliron., *probationem*, pro *portionem*.

^f Intelligere videtur *mundum impiorum*, de quo initio hujus capitis dixit: *Quem (Spiritus veritatis) mundus non accepit impiorum*.

^g Editi, *resistit*. Correximus ex antiquissimo Vat. et Vallicell. A 9, ac duobus aliis mss. Vat. Mox, pro *doctrina* in antiquissimo Vat., *dona*, sorte *donum*. Dein, in duobus Vallicell. et in Padiliron., *futura prædicarent*.

^h Editiones ante Quesn. cum plerisque codd., *ridendarum*. Illius lectionem non expunximus, quia invenitur in antiquissimo Vat.

ⁱ Editi hic addunt, in *universum mundum bene*, uti est in mss. collect. 3, 4 et 5. Codex Casin. collect. 1, in *universum mundum bona lex, sancta et divinitus inspirata prophetia*. Codex Casanatensis collect. 2 et Lectionar. Padiliron. delent vocem, *mundum*, et sic habent, in *universum bona lex et sancta*, etc. Duo Lectionaria Vallicell., in *universum bene lex sancta*, etc. In tanta varietate, antiquissimi et Romani Lectionarii Vat. lectionem prætulimus.

^j Ita Quesnellus cum uno suo codice, cui suffragatur antiquissimus Vat. Præcedentes editiones cum plerisque mss., et in *omnium injuriam naturarum inexplicabilium mendaciorum monstra* contexuit. Prima editio cum codd. collect. 3 et 4 addit, *bene conditarum*, ut in textu; sed in reliquis, ut cæteræ editiones.

^k Editi ante Quesnellum cum codd. collect. posteriorum, *incestis*. Duo Vallicell., Padiliron. et Casinensis, *inertibus*, et satis bene; sed vocem, *insipientibus*, a Quesnello inductam retinimus auctoritate vetustissimi Vat. Mox, a *lumine pietatis* in uno Vat. collect. 5 et alio Bon., nec non in Padilironensi.

^l Prima editio cum mss. collect. 3 et 4, *non sacra*, sed *execranda*. Apud Quesnellum, *non sacramenta*, sed *execramenta*, quod in nullo codice reperimus. Editam lectionem non solum cæteræ editiones cum mss. collect. 5, sed et nostri potiores codices Casin., duo Vallicell., Padiliron. et antiquissimus Vat. approbant.

^m Duo Vallicell. et Casin. delent *jam*.

propterea de illa virtute pervenit, quam Ecclesiae suae Christus et promisit et misit. Dicente enim ^a beato apostolo Joanne: *Spiritus nondum erat datus, quia Jesus nondum erat clarificatus* (Joan. vii, 39): Domini ascensio, dandi Spiritus fuit ratio, quem ille necesse est ut necget datum, qui ad consessum paternae dexteræ verum in Christo hominem negat esse proventum. Nos autem, dilectissimi, ad beatam **308** aeternitatem et animæ et carnis per regenerationem sancti Spiritus adoptati, ^b sacratissimum diei istius festum rationabili obsequio et casta lætitia celebramus, confitentes cum beato Paulo apostolo, quod Dominus Jesus Christus *ascendens in altum, captivam duxit captivitatem, dedit dona hominibus* (Pa. LXVII, 19; Ephes. iv, 8): ut Evangelium Dei per omne humanæ vocis eloquium prædicetur, et *omnis lingua confiteatur quia Dominus Jesus Christus in gloria est Dei Patris* (Philip. ii, 11).

CAP. IX. — Ad præsentem autem solemnitatem, ^c dilectissimi, etiam illa nobis est adjicienda devotio, ut jejunium quod ex apostolica traditione subsequitur celebremus, quia et hoc inter ^d magna sancti Spiritus dona numerandum est, quod nobis adversum illecebras carnis et insidias diaboli jejuniorum sunt collata præsidia, quibus omnes tentationes Deo adjuvante vincamus. Quarta igitur et sexta feria jejunemus; sabbato autem apud beatum Petrum apostolum vigiliis celebremus, patrocinante eodem orationibus nostris, ut in omnibus misericordiam Dei obtinere mereamur, per Dominum nostrum Jesum Christum viventem et regnantem cum Patre et Spiritu sancto in sæcula sæculorum. Amen.